PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 10 февраля 2023 года № 76
р.п. Дергачи

О внесении изменений
в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды

р.п.Дергачи Дергачевского  муниципального образования
на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с  итогами проведения голосования за выбор общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2023 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования и протокола заседания рабочей группы по отбору общественных и дворовых территорий, подлежащих  благоустройству в рамках данной программы в  2023 году, руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской  области, в целях улучшения состояния благоустройства Дергачевского муниципального  образования  и  создания  комфортных  территорий  современной городской среды, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести год  в постановление  администрации  Дергачевского  муниципального района от 11 декабря 2017 года №576 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование комфортной городской среды р.п.Дергачи  Дергачевского  муниципального образования  на 2018-2024 годы» следующие изменения:

перечень программных мероприятий «Формирование комфортной городской среды р.п.Дергачи Дергачевского  муниципального образования   на 2018-2024 годы» на 2023 изложив в новой редакции (прилагается)

2. Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  Дергачевского  муниципального  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Дергачевского

муниципального района

                                        С.Н. Мурзаков
Приложение

к постановлению №76  от 10.02.2023
Перечень программных мероприятий
«Формирование комфортной городской среды р.п. Дергачи Дергачевского  муниципального образования
на 2018-2024 годы»
2023 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Благоустройство пл.М.Горького
	2023 г.
	Администрация

Дергачевского МР
	Администрация

Дергачевского МР
	Федеральный  бюджет
	6 967,749

	Областной бюджет
	142,199

	Итого
	7 109,948

	2
	Ремонт памятника героям гражданской войны и благоустройство аллеи возле памятника
	2023 г.
	Администрация

Дергачевского МР
	Администрация

Дергачевского МР

	Федеральный  бюджет
	1 993,036

	Областной бюджет
	40,674

	Итого
	2 033 ,710

	3
	ремонт дворовой территории многоквартирного дома по адресу: Саратовская область, р.п. Дергачи, ул. Ленина, д. 82
	2023 г.
	Администрация

Дергачевского МР
	Администрация

Дергачевского МР

	Федеральный  бюджет
	839,468

	Областной бюджет
	17,132

	Итого
	856,597

	Федеральный  бюджет
	9 800,253

	Областной бюджет
	200,005

	ИТОГО
	10 000, 258